
Šilheřovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Hlučín GPS souřadnice: 49.926025N, 18.270166E

Nadmořská výška: 221 m n. m. První pís. zmínka: 1377 (647 let) Katastrální výměra: 2 165 ha

Počet obyvatel: 1 576 PSČ: 747 15

Adresa URL: www.silherovice.cz

Okolí a příroda Šilheřovice
V Šilheřovicích jde při troše štěstí spatřit pachníka hnědého, který osidluje stromové dutiny.
Páchník hnědý se vyskytuje na dvou typech stanovišť - v původních listnatých lesích, které byly
v minulosti specifickým způsobem hospodářsky využívány (vrbovny, pastevní lesy) nebo ve starých
parcích a alejích. Obec obklopuje přírodní rezervace Černý les I a II. Předmětem ochrany jsou
zachovalé acidofilní buničiny pralesního charakteru.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8016/silherovice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 23:25:03


